Дело № 2-13-706/2020
(02-0706/13/2020)

  РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
22 сентября 2020 года

   г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., с участием представителя истца Мамоновой Л.М. – Ставило А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мамоновой Людмилы Михайловны к Гризодубовой Людмиле Алексеевне о взыскании задолженности по оплате объекта найма,

на основании ст. 309, 671, 682 ГК РФ, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  ст. 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования Мамоновой Людмилы Михайловны к Гризодубовой Людмиле Алексеевне о взыскании задолженности по оплате объекта найма  по договору от … - удовлетворить.

Взыскать с Гризодубовой Людмилы Алексеевны, … года рождения, паспорт гражданина …, зарегистрированной по адресу: … в пользу Мамоновой Людмилы Михайловны, … года рождения, паспорт гражданина … серия …, выдан …, код подразделения …, зарегистрированной по адресу: … задолженность по оплате объекта найма  по договору от … в сумме 26000,00 (двадцать шесть тысяч) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 980,00 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова